

Vår dato
2013-03-15

Vår referanse
AU-MPR NG-00017

Deres dato
2013-01-15

Deres referanse
12/1063



1 av 2

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Høringsuttalelse – forslag til endringer i forskrift om fastsettelse av tariffer mv. for bestemte innretninger

Vi viser til Olje- og energidepartementets høringsbrev og -notat datert 15. januar 2013 med departementets forslag til endringer i forskrift 20. desember 2002 nr. 1724 om fastsettelse av tariffer mv. for bestemte innretninger.

Statoil eier i dag en 5 % andel i Gassled, etter at vi solgte en 24,1 % andel til Solveig Gas Norway AS. Statoil er videre den største skiperen av gass i Gassled fra produserende felt på norsk sokkel, og vi er rettighetshaver til flere utvinningstillatelser på norsk sokkel i både letefase og utviklingsfase med gassressurser som kan komme til å bli transportert i Gassled i fremtiden. Vi er på denne bakgrunn opptatt av at en har en effektiv regulering av gassinfrastrukturen som sikrer både ressursforvaltningsmessige hensyn samt hensynet til god og sikker drift og videreutvikling av systemet.

Med basis i de grunnleggende målsettinger og ressursforvaltningshensyn i norsk petroleumsforvaltning anerkjenner Statoil regulering av vilkår for bruk av gassinfrastruktur, innenfor etablerte rammer for avkastning på investeringer i gassinfrastruktur, som er et viktig middel for å sikre god ressursforvaltning og utbygging av lønnsomme prosjekter på norsk sokkel.

En endring av tariffer i Gassled kan tenkes gjennomført på flere måter og ved kombinasjoner av disse. Endringene kan omfatte eksisterende og/eller nye kapasitetsreservasjoner, enten i alle eller i enkelte tariffområder, og avhengig av løsning kan det gi forskjellige konsekvenser og incentiver både for brukere og eiere i Gassled. Statoil er enig i at den foreslåtte løsningen, som innebærer en betydelig reduksjon av kapitaltariffen for fremtidige kapasitetsreservasjoner, gir styrkede incentiver for fremtidig bruk av eksisterende infrastruktur og videre leteaktivitet og feltutbygging, særlig for utbygging av tidskritiske felt nær eksisterende infrastruktur.

Statoil vil imidlertid påpeke at lave tariffer i eksisterende infrastruktur også gir sterkere incentiver for å vente på ledig kapasitet heller enn å forsterke og/eller etablere ny gassinfrastruktur, men legger til grunn at det da vil være lønnsomt. Statoil mener det er viktig å sørge for transparente vilkår, som sikrer riktige incentiver til både den som bygger ny gassinfrastruktur og til eierne av Gassled, slik at ny gassinfrastruktur effektivt kan innlemmes i Gassled.

Statoil er videre kjent med at nye eiere i Gassled har synspunkter i sakens anledning, og vi legger til grunn at også disse i tilstrekkelig grad gis anledning til å uttrykke sitt syn før departementet treffer sin avgjørelse.

Vår dato
2013-03-15

Vår referanse
AU-MPR NG-00017

Deres dato
2013-01-15

Deres referanse
12/1063



2 av 2

Høringsnotatet adresserer fremtidig gass eksport fra de nordlige områder på norsk sokkel, og det fremheves her at lavere tariffer i Gassled vil styrke insentivene til leting og legge til rette for utbygging av gassrørinfrastruktur fra dette området. Statoil vil i denne sammenheng anføre at valg mellom alternative gass eksportløsninger fra Barentshavet må gjøres under hensyntaken til både kostnader og inntekter.

Statoil har ut over dette ingen særskilte kommentarer til forslaget.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Grete Birgitte Haaland".

Grete Birgitte Haaland

Senior Vice President Portfolio & Supply
MPR NG PS